2024 年 11 月 14 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目７番 1 3 号
会 社 名 株 式 会 社 ア エ リ ア

（ コ ー ド 番 号 3 7 5 8 ）
代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長     小 林 祐 介
お 問 合 せ 先 管 理 本 部 長  上 野 哲 郎

 TEL ：0570-000715 Mail:ir@aeria.jp
U R L  h t t p s : / / w w w . a e r i a . j p /

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年２月 14 日に公表した 2024 年 12 月期（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）の通期

連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

・ 通期連結業績予想の修正

（1）2024 年 12 月期通期連結業績予想（2024 年 1月 1 日～2024 年 12 月 31日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 23,000 800 700 500 22.49 円

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 20,500 △200 △250 △360 △16.19 円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △2,500 △1,000 △950 △860 ―

増 減 率 （ ％ ） △10.9 ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 3 年 1 2 月期）

22,671 476 752 480 21.60 円

（2）修正の理由

 2024 年 12 月期の通期連結業績予想につきまして、当連結会計期間においてリリースした新規コ

ンテンツの売上が開発スケジュールの変更により想定していたイベント等の施策の効果が発現せ

ず、当初の想定を大幅に下回る売上推移となっております。

その結果、新規コンテンツの開発費及び追加開発費等の費用を売上高の減少により吸収できない

ことから、各損益項目は前回予想を大幅に下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さま

ざまな要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上